
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Programa de Mestrado Profissional em 

Rodovia João Leme dos Santos, Km 110 

 

RESULTADO
TURMA

CÓDIGO DE 
IDENTIFICAÇÃO  
(5 PRIMEIROS DÍGITOS DO
CPF OU SIMILAR) 

46406 

33787 

44606 

25813 

26276 

10215 

35464 

60253 

33820 

14972 

38576 

36684 

RESULTADO
TURMA

CÓDIGO DE 
IDENTIFICAÇÃO  
(5 PRIMEIROS DÍGITOS DO
CPF OU SIMILAR) 

15868 

OBS. Conforme itens 1.4, 1.5 e 
candidatos da rede pública que
novembro de 2025, dentro do 
tenha o total de vagas preenchido,
outro grupo). 

  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Coordenação do Polo UFSCar Sorocaba 
Programa de Mestrado Profissional em Ensino de Física – 

PROFIS-So 
Rodovia João Leme dos Santos, Km 110 - SP-264 Bairro do Itinga, 

Sorocaba – São Paulo - Brasil CEP 18052-780 

  
 

RESULTADO FINAL - ETAPA  2 - GRUPO 1 
TURMA 2026 - POLO 42 – UFSCar 

 

DO 

NOTA 
FINAL 
(de 0,00 a 
100,00)  

SITUAÇÃO  
(classificado/demais 
candidatos) 

Vaga
Afirmativas

79 Classificado N 

63 Classificado N 

63 Classificado N 

53 Classificado N 

51 Classificado N 

44 Classificado N 

41 Classificado N 

39 Classificado N 

25 Classificado N 

24 demais candidatos-
rede pública 

N 

58 Demais candidatos N 

58 Demais candidatos N 

 
 

RESULTADO FINAL - ETAPA  2 - GRUPO 2 
TURMA 2026 - POLO 42 – UFSCar 

 

DO 

NOTA 
FINAL 
(de 0,00 a 
100,00)  

SITUAÇÃO  
(classificado/demais 
candidatos) 

Vaga
Afirmativas

54 Classificado N 

 
 1.6 do Edital Nacional, candidatos classificados

que enviaram a respectiva documentação comprobatória
 limite de vagas do polo para o grupo (caso

preenchido, as vagas remanescentes são automaticamente

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS 

 

 

Vaga Ações 
Afirmativas (S/N) 

Vaga Ações 
Afirmativas (S/N) 

classificados são somente os 
comprobatória até 08 de 
(caso um dos grupos não 

automaticamente realocadas para o 


