

**RESULTADO FINAL - ETAPA 2 - GRUPO 1**  
**TURMA 2026 - POLO 42 – UFSCar**

<b>CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO (5 PRIMEIROS DÍGITOS DO CPF OU SIMILAR)</b>	<b>NOTA FINAL (de 0,00 a 100,00)</b>	<b>SITUAÇÃO (classificado/demais candidatos)</b>	<b>Vaga Ações Afirmativas (S/N)</b>
46406	79	Classificado	N
33787	63	Classificado	N
44606	63	Classificado	N
25813	53	Classificado	N
26276	51	Classificado	N
10215	44	Classificado	N
35464	41	Classificado	N
60253	39	Classificado	N
33820	25	Classificado	N
14972	24	demais candidatos-rede pública	N
38576	58	Demais candidatos	N
36684	58	Demais candidatos	N

**RESULTADO FINAL - ETAPA 2 - GRUPO 2**  
**TURMA 2026 - POLO 42 – UFSCar**

<b>CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO (5 PRIMEIROS DÍGITOS DO CPF OU SIMILAR)</b>	<b>NOTA FINAL (de 0,00 a 100,00)</b>	<b>SITUAÇÃO (classificado/demais candidatos)</b>	<b>Vaga Ações Afirmativas (S/N)</b>
15868	54	Classificado	N

OBS. Conforme itens 1.4, 1.5 e 1.6 do Edital Nacional, **candidatos classificados são somente os candidatos da rede pública que enviaram a respectiva documentação comprobatória até 08 de novembro de 2025, dentro do limite de vagas do polo para o grupo** (caso um dos grupos não tenha o total de vagas preenchido, as vagas remanescentes são automaticamente realocadas para o outro grupo).